
2006/2007

Česká školní inspekce

Jihočeský inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Mateřská škola Lhenice, okres Prachatice

Adresa: Školní 284, 384 02 Lhenice

Identifikátor školy: 600 062 686

Termín konání inspekce: 19. červen 2007

Čj: ČŠI 665/07-07
Signatura bg5aa107



2

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Mateřskou škola je samostatnou příspěvkovou organizací. V letošním školním roce jsou 
provozovány tři třídy, bylo přijato 60 dětí.
Adresa zřizovatele: Městys Lhenice, Školní 124,  384 02 Lhenice

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů.

Zaměření inspekce:
1. Sledování vykonané práce a pokroku v oblasti změn ve vzdělávání směřující k rozvoji 

klíčových kompetencí dětí 
2. Zjišťování informací o možnosti výuky cizího jazyka (tyto informace budou zpracovány 

souhrnně na celostátní úrovni)

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Mateřská škola sídlí v pavilonu základní školy. Přesto, že k přestěhování došlo před více než 
deseti lety, dosud zde nejsou patřičná hygienická zařízení ani odpovídající školní zahrada. 
Třídy jsou pěkné, upravené, inspirující pro různorodé činnosti včetně spontánních 
pohybových aktivit. Vybavení tříd se postupně zlepšuje, stoly a židle odpovídají vzrůstu dětí. 
Modernizace ale postupuje velice pomalu, většina nábytku je skutečně stará a nevyhovující. 
Šatnové sestavy v chodbě sice slouží svému účelu, ale působí  nevzhledně a provizorně. 
V běžném provozu je šatna málo bezpečným prostorem. 
Všechny učitelky jsou kvalifikované a tvoří stmelený pracovní tým. Průběžně se dále 
vzdělávají a přenášejí do praxe nové náměty a přístupy. Výzdoba vypovídá o tvořivosti 
a bohatém vnitřním životě školy. Ředitelka je zkušenou učitelkou s dobrou znalostí místních 
podmínek, absolvovala studium pro ředitele škol a usiluje o zlepšení vzdělávacího prostředí.
Školní vzdělávací program s názvem „Rok v mateřské škole“ stanoví dlouhodobé cíle 
a směřování školy: učit životu v sepjetí s přírodou, umožnit získávání poznatků přímou 
zkušeností. Záměrem je vytvářet  školu otevřenou pro všechny děti, tedy i nadané či 
handicapované. Je zpracován ve velmi obecné rovině, deklaruje záměry, ale neurčuje 
konkrétní kroky k jejich realizaci. Postrádá kritickou analýzu podmínek vzdělávání. Není 
aktuální a nesplňuje všechny požadavky Rámcového programu pro předškolní vzdělávání.
Velmi dobře je zaveden systém třídních vzdělávacích programů. Specifikuje náměty a metody 
prožitkového učení, nabízí různé formy experimentování a hledání zkušeností. Je průběžně 
vyhodnocován jak vzhledem k individuálnímu rozvoji dítěte, tak celkově ve vztahu 
k osvojování klíčových kompetencí. 
Pro rozvíjení zájmů a nadání dětí nabízí škola kroužky se zaměřením na pěvecké, výtvarné 
a taneční činnosti, ve spolupráci se školou podporuje pohybové aktivity. Příležitostně pořádá 
akce otevřené rodičům a veřejnosti.
Vnitřní klima školy je vstřícné a příjemné. Učitelky dbají na vytváření pozitivních vztahů 
mezi dětmi, učí je vzájemnému respektování a ohledům k potřebám druhého. Komunikativní 
dovednosti dětí jsou na běžné úrovni, péče o řeč je doplněna chvilkami logopedické prevence. 



3

Třídní knihy dokládají všestranný program včetně přiměřené přípravy pro úspěšný vstup do 
základní školy.
Materiální podmínky školy jsou podprůměrné. Přesto škola poskytuje předškolní vzdělávání 
v souladu s kurikulární reformou, vzdělávací činnosti směřují ke klíčovým kompetencím.

Hodnotící stupnice 

příklad dobré praxe standardní stav rizikový stav

vynikající, příkladné funkční, běžný stav
podprůměrný stav,
vyžaduje změnu

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina Mateřské školy Lhenice, příspěvkové organizace, vydaná Obcí Lhenice
dne 23.10.2002 č.j.803/2002 včetně Dodatku č. 1 ze dne 15.7.2005 a Dodatku č. 2 ze dne 
23.2.2007

2. Rozhodnutí Krajského úřadu Jihočeského kraje ve věci návrhu na zápis změny č.j. 
KUJCK 26816/2005/OSMT s účinností od 1.11.2005

3. Výpis změnového řízení - právnická osoba vydané KRAJSKÝM ÚŘADEM Jihočeského 
kraje č.j. správního řízení KUJCK 26816/2005/OSMT

4. Rozhodnutí Krajského úřadu Jihočeského kraje ve věci návrhu na zápis změny č.j. 
KUJCK 5208/2007 OSMT/2 s účinností od 1.4.2007

5. Školní vzdělávací program MŠ Lhenice „Rok v mateřské škole“
6. Třídní vzdělávací programy 
7. Třídní knihy - Přehled výchovné práce ve školním roce 2006/2007
8. Doklady o kvalifikaci pedagogických pracovnic a DVPP
9. Vlastní hodnocení školy  - školní rok 2005/2006
10. Portfolia dětí – sledování individuálního rozvoje
11. Školní řád

ZÁVĚR

Mateřská škola poskytuje dětem všestranné předškolní vzdělávání a směřuje k osvojení 
klíčových kompetencí. Učitelky respektují individuální potřeby dítěte. Ačkoliv školní 
vzdělávací program nesplňuje všechny požadavky Rámcového programu pro předškolní 
vzdělávání, učitelky používají moderní metody plánování, vedení a vyhodnocování 
vzdělávacích aktivit.
Stagnující materiální zázemí, zvláště nevyhovující hygienická zařízení a školní zahrada jsou 
zřejmými riziky.



4

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Daniela Petrová ........................................

Člen týmu Mgr. Hana Řeřábková ........................................

V Českých Budějovicích dne 28. června 2007 Razítko

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, může ředitel(ka) 
školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po 
jejím převzetí na adresu pracoviště, tj. Česká školní inspekce, Dukelská 23, P.O.Box 36, 
370 21 České Budějovice. 

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá 
ČŠI zřizovateli a školské radě. Inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Stvrzuji svým podpisem, že jsem byla seznámena s obsahem inspekční zprávy a že jsem 
převzala její originál

V Lhenicích dne 9.7.2007

razítko

Titul, jméno a příjmení Podpis

Marie Reindlová
…………………………….
ředitel nebo jiná osoba oprávněná 

jednat za školu



5

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: OÚ Lhenice 23.7.2007 ČŠI 665/07-07

Připomínky ředitele(ky) školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.




